

SKAUT MALDOS



Paruoš kun. St. Yla

Išleido Vytauto Didžiojo draugov

Aušros tuntas Vokietijos rajonas

Nihil obstat. P. Petrus Daugintis SJ, Censor
Librorum deputatus

Imprimatur - Carl Joseph, Episcopus Rotten-
burgensis, Bischoefliches Ordi-
nariat, den 22. Nov. 1949.
Nr. A 15 936

Atspausdinta pagal paskutin Vokietijoje iš-
likus I laidos egzempliori .

Mald rinkin lis skiriamas lietuvi katalik
skaut reikalams.

Atspausdinta Vasario 16 gimnazijoje, Romuvoj,
Vak. Vokietijoje 1967 m. gruodžio 10 d.

Tiražas: 110 egz.

Rotatoriui paruod ir juo atspausdino Vytauto
Didžiojo draugov s skautas sl. Petras Verše-
lis, draugininkas.

L E I D J O Ž O D I S

Besiknisdamas m s tunto bibliotekoj ir ieškodamas medžiagos patyrimo laipsni religin ms programoms, tur jau patirti, kad m s tuntas religini leidini beveik visai neturi. Aš radau tik vien sen , užvalkiot kun. St. Ylos „Skaut mald " egzempliori . Pagalvoj s, kad tikriausia mažai kur kitur ši sena knygel dar teegzistuoja, griebiausi už mašin l s ir rotatoriaus ir atspausdinau šios knygel s antr laid .

Atspausdinimas n ra ži rint iš technini perspektyv gerai pavyk s, bet Dievui ne išor , o vidus svarbu.

Vytauto Didžiojo draugov Vokietijoje greitu laiku prad s ruošti visiškai nauj , original religin leidin , kur talpinsime tiek visas religines programas, tiek užtektinai medžiagos joms, tiek ir vietos egzaminatori parašams. Bet tai, kaip jau min ta, dar tik projektas, kurio vykdymas d l technini ir finansini priežas i gali net kelis metus užsit sti. Tad naudokit s iki tol šia kuklia knygate.

Širdingas skautiškas a i kun. Jonui D di-
nui už rotatoriaus paskolinim ir malon
technin pad jim bei ps. Antanui Veršeliui
už lietuviškos rašomos mašin l s paskolinim .

sl. Petras Veršelis

V A D I N I S Ž O D I S

Žymas veik jas M, Gandhi kart pasak :
„Malda yra ryto raktas, vakaro užraktas." Pa-
sakymas tinka ypatingai skautams, kurie Diev
net š kin raš . Malda skautui (-ei) ne tik
tinka, bet reikalinga, panašiai kaip oras,
šviesa ir maistas. Skautai tur t Dievo pra-
šyti pagalbos Lietuvai, kur malda atmesta.
Lietuviai skautai, es už t vyn s, tegul mel-
džia Dievo palaimos savo atei iai ir taikos
visai pasaulio jaunuomenei.

Teateina, Viešpatie, tavo karalyst pas
mus, m s Lietuv ir vis žmonij .

kun. Jonas D dinas

Aušros tunto dvasios vadovas

Tr kstant skautiškos religin s literat -
ros, man labai džiugu, kad atsirado entuzi-
jast Vokietijos skaut tarpe, kurie per-
spausdino išnykstan ios ir sunkiai prieinamos
kun. St. Ylos „Skaut Maldas". Ši antroji
laida tesužadina kiekvieno skauto širdyje
meil gamtos K r jui ir priartina j prie jo.
Manau, kad šis leidinys bus naudingas tiek
jaunam skautukui, tiek prityrusiam vadovui,

ps. Antanas Veršelis

Aušros tunto tuntininkas

SKAUT TIKSLAI

Š kis: Bud k!

Bud kite, nes nežinote nei dienos, nei valandos...

(Mat.25,15)

B kite blaivi ir bud kite, nes J s priešininkas velnias aplink eina...

(1 Petr.5,8-9)

Bud ti - reiškia visur ir visuomet garbingai saugoti žmogaus, krikšč ionio ir lietuvio vard .

Bud ti - reiškia atsispirti kiekvienai piktai k no, aplinkos, draug ir prieš vilionei.

Bud ti - reiškia jokia kaina neišduoti Dievo, T vyn s,, Artimo reikal .

Bud ti - reiškia išsaugoti ž rint , neužgesinam tik jim žmogaus idealu Kristumi.

Bud ti - reiškia ži r ti, kad m s tik jimas visada b t paremtas gerais darbais ir visu gyvenimu

žodis: Brangindamas savo garb , aš pasižadu: stengtis tarnauti Dievui ir T vynei, pad ti artimui ir vykdyti skaut status.

Skaut žodis remiasi dviem Kristaus sakymais: 1. Myl k Diev , už visk labiau! ir 2. Myl k artim , kaip pats save!

Tarnauti D i e v u i reiškia; visada ir visur b ti jam ištikimu, pažinti Jo duot mums ties , vykdyti Jo vali , išreikšt 10 Dievo sakym ir prat st 5-iuose Bažny ios sakymuose.

Tarnauti T vynei reiškia: myl ti

savo gimt j krašt , savo praeit , savo kalb ir papro ius, r pintis savo kult rin mis ver-tyb mis, paklusti teis tiems vyresniesiems ir valdžiai, vykdyti j potvarkius, kiek jie nepriešingi Dievo sakymams.

Pad ti A r t i m u i reiškia: daryti jam visa, ko nori, kad jis tau daryt ; ypa pad -ti jam nelaim je, varge, ligoje; myl ti j kaip brol , atleisti jam jo klaidas, kaip Dievas mums atleidžia.

K reiškia vykdyti skaut status, matysime v liau.

statai:

1. Skautas tiesus ir laikosi savo žodžio.

J s pažinsite ties ir tiesa padarys jus laisvus.

(Jo.8,32)

2. Skautas ištikimas Dievui ir T vynei.

B k ištikimas iki mir iai, ir aš tau duosiu gyvenimo vainik .

(Apr.2,10)

3. Skautas naudingas ir padeda artimiesiems.

Iš tikr j sakau jums, kiek kart padar te vienam šit mažiausi broli , man padar te.

(Mat.25,40)

4. Skautas draugas savo artimui ir brolis kitam skautui.

Draugiškas Žmogus bendruomen -je malonesnis už brol .

(Patarli kn.)

5. Skautas mandagus ir riteriškas.

Bukite visi vienos minties,
užjaušis, myli kiti brolius,
bet kiti gailestingi, romūs,
nuolankūs, neatsilyginkite
piktui už piktą, ne keiksmu už
keiksmą, bet priešingai, lai-
minkite, nes tam esate pašauk-
ti, kad paveldėtumėte palaimi-
nimą.

(1 Petr.3,8)

6. Skautas gamtos draugas.

Viešpa iui priklauso žemė ir
tai, ko ji pilna, kurie jame
gyvena. Nes jis kūrė ant
jos ir pastatė ant jos.

(Ps.23)

Jeigu imčiau brangtą savo
sparnus ir gyvenčiau jūros pa-
kraštyje, tai ir ten, tavo,
Dieve, ranka lydys mane, ir
tavo dešinysis laikys mane.

(Ps.138)

7. Skautas klusnus savo tėvams ir vyresny-
bei.

Kristus pats save pažemino,
pasidarė klusnus iki mirties,
o mirties kryžiaus.

(Pilyp.2,8)

8. Skautas linksmas, susivaldo ir nenustoja
vilties.

Gera širdis daro žmogaus veidą
linksmu; suspaudime dvasia pa-
sidaro prablokšta.

(Patarli kn.)

9. Skautas taupus.

Darbštumo mintis iš anksto ne-
ša g rybi ; kiekviena tingi-
nyst visada pasilieka skurde.
(Patarli kn.)

10. Skautas blaivus ir skaistus savo mintyse,
žodžiuose ir veiksmuose.

Palaiminti nesuteptos širdies,
nes jie matys Diev .

(Mat.5,8)

sakymai:

1. Nelauk iš kit nieko, bet pats duok visa,
k gali.
2. Gyvenk t vynei ir žmonijai ir b k gamtos
ir gyvuli draugas.
3. B k riteris, neturting j ir silpn j
gyn jas ir tiesaus kelio sek jas.
4. Stiprink savo k n ir siel ir šviesk
prot .
5. Teb nie tavo valia kaip templ tampriai
tempta.
6. Sek skaut patron šv. Jurg : naikink
pikt pasauly, o pirmiausia pa iam savy.
7. Teb nie tavo pirmoji mintis apie kitus, o
tik antroji apie save.
8. Auk virš , kaip galingas žuolas, bet
nesilenk žemyn, kaip verkšlen s gluosnis.
9. B k rytoj geresnis, negu šiandien esi ir
negu vakar buvai.
10. Laikyk Diev širdy ir atmink savo š k
„Bud k!“.

M A L D O S

Malda Šven iausi j Trejyb

T ve, viso grožio ir g rio Viešpatie, duok pažinti tave kiekvienoj žem s p doj, kiekvienoj žmogaus širdy! Leisk myl ti tave, kaip myli paukš iai, kurie gyvena tavo saul j ir nesiliauja tau iulb j !

Kristau, žmoni , bi iuli ir drauge, pad k man visuose gyvenimo keliuose ieškoti žmoni , kuriems gal iau b ti draugas! Leisk raišioti žaizdas ligoniams, užjausti ir pad ti vargšams , guosti li din ius ir nelaimi palies tuosius, kaip ir tu b ti draugu t , kuriuos kiti niekina ir persekioja.

Šventoji Dvasia, šviesos Viešpatie, dvasi ni lauž kurstytojau, si sk savo spindulius mano ir mano draug širdis. Te niekad tamsumos j nepalie ia ir niekad teneužg sta meil , kuri pažad jom savo Dievui, T vynei, ir artimui.

Triasmeni, žmoni gimin s ir taut Valdo ve, suteik mano tautai laisv ir taik , o man pad k tarnauti jai be poilsio, kovoti už j neži rint žaizd , aukotis jai nelaukiant atlyginimo. Te vyksta, Viešpatie, tavo valia, kvie ianti mus aukš iausi auk už aukšt , tau pašv st ideal !

Teb nie taip, Dieve, Amen.

Šventasis glob jas

Vis skaut glob jas yra šventasis Jurgis, jaunas karininkas, gim s tre io šimtme io pa baigoje, Kapadokijoje, Mažosios Azijos mies te. Savo dr sa ir ryžtingumu jis pasižym jo rom n legijonuose. Dav s žod ištikimai tarnauti Romos ciesoriui, jis ta iau išpaži no ir Krist , laikydamas j aukš iausiu savo

valdovu.

Jurgio riteriškumas ir kilnumas žav jo visus karius. Jis buvo jiems draugiškas, myl jo ties, gyn garbing kario vard. Kovose jis niekam nepadar skriaudos, neliet prieš turto. Kaip krikš ionis jis daugel savo kari laim jo Kristui. Priešindamasis kiekvienai neteisybei, jis pasipriešino ir Diokleciano statymams, kuriais buvo persekiojami krikš ionys. Jo nusistatymas buvo neišduoti savo religijos, nors reikalautu ir pats ciesorius. Šitas jo nusistatymas greit paaišk - jo. Aštuonias dienas jis buvo žiauriai kankinamas. Iš jo buvo reikalauta išsižad ti Kristaus, bet jis atsisak tai padaryti. Pagaliau jam nukirto galv (303).

Ar gal jo skautai pasirinkti geresn savo glob j, kaip š riterišk tiesos kar? - Ir Lietuva, ilg laik vedusi kov su neteisyb - mis, šv. Jurg yra pasirinkusi antruoju savo

glob ju

Malda šv. Jurg

Šventasis Jurgi, Skautijos Glob jau, išmelsk m s Brolijai ir Seserijai, visiems vis krašt broliams skautams ir j vadams palaimos. Duok, kad tavo užtarimu mes visame pasaulyje neštume Kristaus v liav, kaip garbingi jo kariai, kad kiekvien žmog myl tume kaip savo brol, kad kiekviename gyvame gamtos k rinyje myl tume praamžin j K r j, m - s Viešpat, kuris su S numi ir švent ja Dvasia gyvena ir viešpatauja per amži amžius.

Amen.

Malda Šv Kazimier

Šventasis Kazimierai, visos Lietuvos ir lietuviškosios skautijos Glob jau! Globok mus

visus - skautus ir vyius, vyresniusius ir vadus, mūsų brolių ir seserį. Stiprink mūsų dvasios galias, vesk keliu Diev per t pa i graži j lietuvišk gamt ir t pa i tarnyb vargstantiems mūsų broliams. Duok mums visada būti, kad graž s papro iai žy d t m s krašte, kad išmintis vadovaut gyvenime, kad stipri valia b t visuose veiksmuose.

O, išmelsk mums malon s b ti tais Lietuvos vaikais, kurie savo skais iu ryžtingumu gintume T vyn nuo išorini ir dvasini prieš . Užtark mus prieš Diev visuose reikaluose ir išmelsk mums maloningum tos dangiškos motinos Marijos, kurios žem s vaikai ir mes esame. Mes norime sekti tavo pavyzdžiu, norime b ti skaist s ir teisingi, pamald s ir gaillestingi, pasiaukoj ir ištikimi kiekvienai dorybei. Per t pat Krist , m s Viešpat . Amen.

Jaunesniojo skauto malda

Šventasis berneli, J zau, tau dovanojame savo širdis. Pripildyk jas savo malon s dovan ir pad k mums kasdien b ti panašiams tave. Visomis j gomis norime sekti tavo pavyzdžiu ir, globojami gerosios tavo Motin l s Marijos, augti amžiumi ir išmintimi. Amen.

Jaunesni j skaut (vilkiuk) glob - jas yra šv. Pranas Asižietis, „visados linksmas brolis“.

Skauto malda

J zau Kristau, mano Mokytojau ir Vadove Tu pasakei: Bū kite! B kite pasiruoš ! Š tavo žod pasirinkau savo š kiu ir noriu b ti jam ištikimas. Aš noriu visados bū ti ir b -

ti pasiroš s atlikti savo pareig . Aš noriu b ti tiesus savo žodžiuose, kilnus veiksmuose, ištikimas Bažnyiai ir Tvynei, visados pasiroš s atlikti ir pad ti; b ti kantrus ir patvarus sunkenyb se, tyras ir skaistus k nu ir siela. Parodyk man tikr j keli , vesk mane sta iuoju keliu dang . Aš noriu tave sekti, s žiningai atlikti savo pareigas, gyventi katalikišk gyvenim . Pad k man su sav ja malone. Amen.

Skauto vyio malda

Viešpatie, Jzau Kristau, tu suteikei mums gyvenim . Paženklink m s kaktas savo kryžiaus ženklui. Duok, kad be apskai iavimo tarnautume artimui ir visad nešiotume savyje tavo džiaugsmo atspindžius. Padaryk mus broliais, kurie eitume vienu keliu ir kad visi atrastume tave amžinyb je. Amen.

Skaut vyio glob jas - taut apaštalas šv. Povilas.

Skauto aukl tojo malda

B k su manim, Viešpatie, b ki manyje kiekvien syk , kai aš tiems vaikams ir jaunimui tur siu pad ti tobul t. Tu pats, Viešpatie, per mane b k j mokytojas ir aukl tojas. Saugok mane nuo visa, kas gal t padaryti žalos jaunuolio dvasiai.

Pasigail k, Viešpatie, savo jaunimo ir saugok j gyvenim . Neprašau atitolinti nuo j sielvart ir skausm . Si sk jiems, Viešpatie, kai ateis laikas, bandym , reikaling jiems stipr ti ir gr dintis. Ta iau suteik jiems j gos dr siai pakelti visas gyvenimo kanias ir likti tau ištikimiems.

Te vykdomes mes visi tavo vali ir t susijungiames su tavimi meil je amžiams. Amen.

Ryto ir vakaro maldos

Gerasis Dieve, a i tau, kad leidi man gyventi, džiaugtis ir žaisti gražiajame tavo pasauly. Pad k man, kad vis labiau tave pamiliau, kad b iau geresnis (-). negu iki šiol buvau. Saugok ir globok, o Dieve, mano t velius, m s brangi t vyn ir visus žmones. Amen.

Malda v liav pakeliant

Viešpatie, tepakyla ši v liava ligi tav s, kuria vadovauji m s kovai už tavo, artimo ir t vyn s idealus, kurs skatini mus bud ti. Per Krist , m s Viešpat . Amen.

Malda v liav nuleidžiant

Viešpatie, laimink ši v liav , kuri plev savo tavo garbei, artimo džiaugsmui ir t - vyn s kovai, kad mes toliau bud tume, kaip lig šiol. Per Krist , m s Viešpat . Amen.

Skilties malda

Gerasis berneli J zau, tu taip myli visus vaikus. Tu pirmuosius pas save pasišaukei vargšus Betliejaus piemen lius. Ir pirmieji kankiniai, kurie už tave savo gyvyb sud jo, buvo nekaltieji Betliejaus berneliai, piktojo Erodo nužudyti.

Tau lyg s visi vaikai - neskiri nei pagal drabuž li gražum , nei pagal spalvos skirtum , nei pagal taut vairum . Tu visus pas save kvieti: „Leiskite mažut lius pas mane, nes j yra dangaus karalyst !“

Bet labiausia tuo myli tuos, kurie gyvenimo nuskriausti, ligoti ir silpnu iai žvelgia tave pasitikin iomis akimis. Jie žino: tu j brolis, supranti juos ir pad si. Tavo meil je nušvinta ir verkian iojo veidelis, tavo

meil atgaivina pavargusius žem s vieškelio klaj n lius.

J zau, Šventasis berniuk, nepamiršk m s , tavo broleli , kurie, tav s pasiilg , rankeles tave tiesiame. Juk ir tu buvai benamis, kaip ir mes šiandien. Tu sugr žai gimtojon šalin, ir mes žinome - tu parvesi ir mus savo t vyn , kai nuslinks pavojaus debesys nuo m lyno jos dangaus.

Tad paduok tu mums savo rank ir eikime tavo t vu pasaul džiaugtis jo dovanomis, dangaus žvaigždel je, kiekvieno upelio iur lenime ir paukš i iulb jime.

Garbinkime, vaikai, ir d kokime jam. Dievas yra ia, Dievas yra su mumis. Amen.

Stovyklos malda

Gražiosios gamtos ir viso pasaulio k r - jau, Dieve, stiprink m s brangiosios Lietuvos skaut dvasi , kad mes tobul tume švie saus proto žiniomis, kilni jausm švelnumu ir veiklios valios tvirtumu. Pad k mums. Visagali, semtis reikaling j g iš tav s, kur sai esi tiesos, grožio ir g rio Šaltinis, kad nugal dami visas kli tis ir kasdien eidami geryn, gryna s žine ir linksmu veidu dirbtume t vyn s ir žmonijos labui. Amen.

Iškylos malda

Viešpatie Kristau, Mokytojau ir Bi iuli! Mano širdis dži gauja tavo gražiame pasaulyje, nes tavo gerumas švie ia per visus griuv sius ir sunaikinim , kuriuos žmon s vieni kitiems padar . Tavo valia valdo gamt ir be paliovos teikia mums nauj gyvenim . Valdyk savo malone ir mano šird , kad išveng iau tuštyb s, klastos ir pusiautinumo ir kad ši iškyla tikrai b t kelion tave.

Taip dažnai keliaudavai tu per Švent j žem , myl jai kalnus ir ežer , džiaugeisi viskuo, k tavo meil mums suk r . Atverk ir mano akis visoms mane supan ioms grožyb ms, praturtink ir pradžiugink mano šird savo di- dybe. O kai vakare susirinksim prie laužo, tavo akivaizdoje baigdami dien , leisk mums pajusti, kad tu esi v liava virš m s gyveni- mo, kad tu visk iškeli aukštumon ir visk papuoši. Tu Viešpatie Kristau, m s Mokytojau ir Bi iuli, kurs s di Dievo T vo dešin je viešpataudamas per amži amžius. Amen.

Malda po iškylos

Dieve, duok, kad ši mano iškyla neb t bu- vus tik kelion tarp svetim uždar lang . Leisk pažinti - ne, leisk man sitikinti, kad aš iš ties buvau namie pas Motin - Žem ir gyvenau broliškai tarp mišk , šil ir bang ; kad aš gyvenau j kv pavimu, j j ga, kad aš atsinaujinau, pasisotinau, sustipr jau.

- Kai miesto nerimas užpuls mane, nor s mane suerzinti, duok kad tada manyje pabust tavo didži j nakt tyła ir vidurdieni ramyb viršum kop . Kai apkalbos ir murzini plepalai nor s mane apkurtinti, leisk, kad manyje at- gyt visi tie spinduliuojantieji rytai ir ta- vo bang kriokli tyroji j ga.

Kai aš nor siu tapti bailus, užgaulus ar svyruoklis, leisk man pajusti, kaip narsiai stovi tavo medžiai audr draskomoje kalnyn atšlait je - be galo kantr s ir stipr s, jie, kurie niekados negali pasitraukti, kurie turi stov ti ten, kur tu juos pastatei, be jokio pasirinkimo, visai vieniši ir tokie graž s tavo užsispyrusi , nepalaužiama ir neišsen- kan ia j ga. Leisk, kad visa tai manyje gy- vent - kas dien , kas valand . Tada jau aš

ištes siu, išlaikysiu - ligi sekanios didelės iškylos. Amen,

Malda prieš valgį

Palaimink, Viešpatie, mus ir šias dovanas, kurias iš tavo malonės valgysime. Per Kristų, mūsų Viešpatį. Amen.

Malda po valgio

Ai tau, visagalis Dieve, už visas tavo geradarybes, kurias gyveni ir viešpatauji per amžius. Amen.

TURINYS

Leid jo žodis	pusl. 3
žangos žodis	pusl. 4
Skaut tikslai	pusl. 5
Š kis	pusl. 5
žodis	pusl. 5
statai	pusl. 5
sakymai	pusl. 8
Maldos	pusl. 9
Malda šven iausi j Trejyb	pusl. 9
Šventasis glob jas	pusl. 9
Malda šv. Jurg	pusl.10
Malda . šv. Kazimier	pusl.10
Jaunesniojo skauto malda	pusl.11
Skauto malda	pusl.11
Skauto vy io malda	pusl.12
Skauto aukl tojo malda	pusl.12
Ryto ir vakaro maldos	pusl.13
Malda v liav pakeliant	pusl.13
Malda v liav nuleidžiant	pusl.13
Skilties malda	pusl.13
Stovyklos malda	pusl.14
Iškylos malda	pusl.14
Malda po iškylos	pusl.15
Malda prieš valg	pusl.16
Malda po valgio	pusl.16
Turinys	pusl.17